

**BALANCE DE FUSIÓN  
GIBRALFARO PESCA SL**

**Balance de Situación**

| ACTIVO   | Nota | 2019                | 2018                |
|--|------|---------------------|---------------------|
| <b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>                                    |      | <b>1.702.840,72</b> | <b>1.764.187,49</b> |
| I. Inmovilizado intangible                                       |      | 21.667,31           | 34.214,69           |
| 1. Desarrollo  |      | 0,00                | 0,00                |
| 2. Concesiones   |      | 0,00                | 0,00                |
| 3. Patentes, licencias, marcas y similares                       |      | 0,00                | 0,00                |
| 4. Fondo de comercio   |      | 0,00                | 0,00                |
| 5. Aplicaciones informáticas                                     |      | 21.667,31           | 34.214,69           |
| 6. Investigación   |      | 0,00                | 0,00                |
| 7. Propiedad intelectual   |      | 0,00                | 0,00                |
| 8. Otro inmovilizado intangible                                  |      | 0,00                | 0,00                |
| II. Inmovilizado material  | 5    | 1.670.542,12        | 1.719.202,19        |
| 1. Terrenos y construcciones                                     |      | 1.220.049,18        | 1.220.049,18        |
| 2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material           | 5    | 450.492,94          | 499.153,01          |
| 3. Inmovilizado en curso y anticipos                             |      | 0,00                | 0,00                |
| III. Inversiones inmobiliarias                                   |      | 0,00                | 0,00                |
| 1. Terrenos  |      | 0,00                | 0,00                |
| 2. Construcciones  |      | 0,00                | 0,00                |
| IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo  |      | 0,00                | 0,00                |
| 1. Instrumentos de patrimonio                                    |      | 0,00                | 0,00                |
| 2. Créditos a empresas   |      | 0,00                | 0,00                |
| 3. Valores representativos de deuda                              |      | 0,00                | 0,00                |
| 4. Derivados   |      | 0,00                | 0,00                |
| 5. Otros activos financieros                                     |      | 0,00                | 0,00                |
| 6. Otras inversiones   |      | 0,00                | 0,00                |
| V. Inversiones financieras a largo plazo                         | 9    | 10.631,29           | 10.631,29           |
| 1. Instrumentos de patrimonio                                    |      | 0,00                | 0,00                |
| 2. Créditos a terceros   |      | 0,00                | 0,00                |
| 3. Valores representativos de deuda                              |      | 0,00                | 0,00                |
| 4. Derivados   |      | 0,00                | 0,00                |
| 5. Otros activos financieros                                     | 9    | 10.631,29           | 10.631,29           |
| 6. Otras inversiones   |      | 0,00                | 0,00                |
| VI. Activos por impuesto diferido                                | 12   | 0,00                | 139,32              |
| VII. Deudores comerciales no corrientes                          |      | 0,00                | 0,00                |
| <b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>                                       |      | <b>5.743.569,13</b> | <b>8.329.856,78</b> |
| I. Activos no corrientes mantenidos para la venta                |      | 0,00                | 0,00                |
| II. Existencias  | 10   | 3.631.023,53        | 5.383.500,57        |
| 1. Comerciales   | 10   | 3.703.111,63        | 5.365.135,85        |
| 2. Materias primas y otros aprovisionamientos                    | 10   | 18.364,72           | 18.364,72           |
| a) Materias primas y otros aprovisionamientos a largo plazo      |      | 0,00                | 0,00                |
| b) Materias primas y otros aprovisionamientos a corto plazo      |      | 18.364,72           | 18.364,72           |
| 3. Productos en curso  |      | -90.452,82          | 0,00                |
| a) De ciclo largo de producción                                  |      | 0,00                | 0,00                |
| b) De ciclo corto de producción                                  |      | -90.452,82          | 0,00                |
| 4. Productos terminados  |      | 0,00                | 0,00                |
| a) De ciclo largo de producción                                  |      | 0,00                | 0,00                |
| b) De ciclo corto de producción                                  |      | 0,00                | 0,00                |
| 5. Subproductos, residuos y materiales recuperados               |      | 0,00                | 0,00                |
| 6. Anticipos a proveedores                                       |      | 0,00                | 0,00                |
| III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar               | 9    | 2.040.174,63        | 2.716.321,88        |
| 1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios               | 9    | 1.921.283,01        | 2.358.246,28        |
| a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo |      | 0,00                | 0,00                |
| b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo | 9    | 1.921.283,01        | 2.358.246,28        |
| 2. Clientes empresas del grupo y asociadas                       | 9    | 92.341,38           | 229.278,44          |
| 3. Deudores varios   |      | 0,00                | 0,00                |
| 4. Personal  | 9    | 2.546,76            | 0,00                |
| 5. Activos por impuesto corriente                                | 9    | -69,66              | 19.533,81           |
| 6. Otros créditos con las Administraciones Públicas              | 9    | 24.073,14           | 109.263,35          |
| 7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos                 |      | 0,00                | 0,00                |
| IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo  |      | 0,00                | 0,00                |
| 1. Instrumentos de patrimonio                                    |      | 0,00                | 0,00                |
| 2. Créditos a empresas   |      | 0,00                | 0,00                |
| 3. Valores representativos de deuda                              |      | 0,00                | 0,00                |
| 4. Derivados   |      | 0,00                | 0,00                |
| 5. Otros activos financieros                                     |      | 0,00                | 0,00                |
| 6. Otras inversiones   |      | 0,00                | 0,00                |
| V. Inversiones financieras a corto plazo                         | 9    | 1.798,44            | 2.227,64            |

## BALANCE DE FUSIÓN GIBRALFARO PESCA SL

|   |   |                     |                      |
|---|---|---------------------|----------------------|
| 1. Instrumentos de patrimonio                       |   | 0,00                | 0,00                 |
| 2. Créditos a empresas                              | 9 | 728,44              | 1.835,64             |
| 3. Valores representativos de deuda                 |   | 0,00                | 0,00                 |
| 4. Derivados  |   | 0,00                | 0,00                 |
| 5. Otros activos financieros                        | 9 | 1.070,00            | 392,00               |
| 6. Otras inversiones                                |   | 0,00                | 0,00                 |
| VI. Periodificaciones a corto plazo                 | 9 | -3.345,92           | 13.599,33            |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 9 | 73.918,45           | 214.207,36           |
| 1. Tesorería  | 9 | 73.918,45           | 214.207,36           |
| 2. Otros activos líquidos equivalentes              |   | 0,00                | 0,00                 |
| <b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>                           |   | <b>7.446.409,85</b> | <b>10.094.044,27</b> |

## BALANCE DE FUSIÓN GIBRALFARO PESCA SL

| PASIVO  | Nota     | 2019                | 2018                 |
|---|----------|---------------------|----------------------|
| <b>A) PATRIMONIO NETO</b>   | <b>9</b> | <b>142.660,97</b>   | <b>819.445,13</b>    |
| A-1) Fondos propios   | 9        | 142.660,97          | 819.445,13           |
| I. Capital  | 9        | 100.000,00          | 100.000,00           |
| 1. Capital escriturado  | 9        | 100.000,00          | 100.000,00           |
| 2. (Capital no exigido)   |          | 0,00                | 0,00                 |
| II. Prima de emisión  |          | 0,00                | 0,00                 |
| III. Reservas   | 9        | 719.445,13          | 627.643,83           |
| 1. Legal y estatutarias   | 9        | 20.000,00           | 20.000,00            |
| 2. Otras reservas   | 9        | 656.358,79          | 577.321,00           |
| 3. Reservas de revalorización   |          | 0,00                | 0,00                 |
| 4. Reserva de capitalización  |          | 43.086,34           | 30.322,83            |
| IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)                |          | 0,00                | 0,00                 |
| V. Resultados de ejercicios anteriores                                |          | 0,00                | 0,00                 |
| 1. Remanente  |          | 0,00                | 0,00                 |
| 2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores)                    |          | 0,00                | 0,00                 |
| VI. Otras aportaciones de socios                                      |          | 0,00                | 0,00                 |
| VII. Resultado del ejercicio  | 3        | -676.784,16         | 91.801,30            |
| VIII. (Dividendo a cuenta)  |          | 0,00                | 0,00                 |
| IX. Otros instrumentos de patrimonio neto                             |          | 0,00                | 0,00                 |
| A-2) Ajustes por cambios de valor                                     |          | 0,00                | 0,00                 |
| I. Activos financieros disponibles para la venta                      |          | 0,00                | 0,00                 |
| II. Operaciones de cobertura  |          | 0,00                | 0,00                 |
| III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para vta  |          | 0,00                | 0,00                 |
| IV. Diferencia de conversión  |          | 0,00                | 0,00                 |
| V. Otros  |          | 0,00                | 0,00                 |
| A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos                     |          | 0,00                | 0,00                 |
| <b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>   |          | <b>1.424.412,66</b> | <b>1.445.022,70</b>  |
| I. Provisiones a largo plazo  |          | 0,00                | 0,00                 |
| 1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal            |          | 0,00                | 0,00                 |
| 2. Actuaciones medioambientales                                       |          | 0,00                | 0,00                 |
| 3. Provisiones por reestructuración                                   |          | 0,00                | 0,00                 |
| 4. Otras provisiones  |          | 0,00                | 0,00                 |
| II. Deudas a largo plazo  |          | 1.424.412,66        | 1.445.022,70         |
| 1. Obligaciones y otros valores negociables                           |          | 0,00                | 0,00                 |
| 2. Deudas con entidades de crédito                                    |          | 1.383.683,20        | 1.383.683,20         |
| 3. Acreedores por arrendamiento financiero                            |          | 40.729,46           | 61.339,50            |
| 4. Derivados  |          | 0,00                | 0,00                 |
| 5. Otros pasivos financieros  |          | 0,00                | 0,00                 |
| III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo          |          | 0,00                | 0,00                 |
| IV. Pasivos por impuesto diferido                                     |          | 0,00                | 0,00                 |
| V. Periodificaciones a largo plazo                                    |          | 0,00                | 0,00                 |
| VI. Acreedores comerciales no corrientes                              |          | 0,00                | 0,00                 |
| VII. Deuda con características especiales a largo plazo               |          | 0,00                | 0,00                 |
| <b>C) PASIVO CORRIENTE</b>  | <b>9</b> | <b>5.879.336,22</b> | <b>7.829.576,44</b>  |
| I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para vta   |          | 0,00                | 0,00                 |
| II. Provisiones a corto plazo   |          | 0,00                | 0,00                 |
| 1. Provisiones por derechos de emisión de gases de efecto invernadero |          | 0,00                | 0,00                 |
| 2. Otras provisiones  |          | 0,00                | 0,00                 |
| III. Deudas a corto plazo   | 9        | 4.393.528,46        | 5.303.220,54         |
| 1. Obligaciones y otros valores negociables                           |          | 0,00                | 0,00                 |
| 2. Deudas con entidades de crédito                                    | 9        | 4.354.747,63        | 5.244.260,90         |
| 3. Acreedores por arrendamiento financiero                            |          | 37.703,12           | 58.959,64            |
| 4. Derivados  |          | 0,00                | 0,00                 |
| 5. Otros pasivos financieros  | 9        | 1.077,71            | 0,00                 |
| IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo           |          | 0,00                | 0,00                 |
| V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar                     | 9        | 1.485.807,76        | 2.526.355,90         |
| 1. Proveedores  | 9        | 1.008.860,12        | 2.092.437,39         |
| a) Proveedores a largo plazo  |          | 0,00                | 0,00                 |
| b) Proveedores a corto plazo  | 9        | 1.008.860,12        | 2.092.437,39         |
| 2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas                        | 9        | 386.889,60          | 208.307,79           |
| 3. Acreedores varios  | 9        | -17.981,66          | 14.007,07            |
| 4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)                       | 9        | 15,63               | 159,52               |
| 5. Pasivos por impuesto corriente                                     | 12       | 0,00                | 0,00                 |
| 6. Otras deudas con las Administraciones Públicas                     | 9        | 108.024,07          | 211.444,13           |
| 7. Anticipos de clientes  |          | 0,00                | 0,00                 |
| <b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>                         |          | <b>7.446.409,85</b> | <b>10.094.044,27</b> |